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Angående provtagning ordinerad av extern vårdgivare inom digital vård 

Region Kronoberg måste enligt SKLs tolkning av lagen (LOU och LOV) stå till 
tjänst med medicinsk service även om den är ordinerad utom länet. Patienter 
boende i närheten av provtagningsställe på Växjö eller Ljungby lasarett, får 
föreslås utföra provtagningen där, men det är rimligt att patienter med långt 
avstånd till sjukhus kan ha möjlighet att utnyttja primärvårdens laboratorier.  

Regelverket tolkas så att vårdcentralerna i Vårdval Kronoberg förväntas utföra 
venös blodprovtagning. Patientnära analyser och snabbtest som kräver andra 
typer av personalinsatser och/eller tolkning utförs inte. 

1. Patienten ska anmäla sig i receptionen. Där registreras besöket i Cosmic 
som extern provtagning. På det sättet får enheten sedan ekonomisk 
ersättning för åtgärden.  

2. Patienten ska till labbet ha med sig provtagningsunderlag/remiss från 
beställaren, där identitet, remissnummer och önskade analyser klart 
framgår. Beställningen läggs inte in i Cosmic, och ska inte heller föras över 
på någon av våra interna pappersremisser). Efter blodprovstagning märks 
provtagningsröret med patientuppgifter inklusive provtagningsnummer. 
Härefter skickas rör tillsammans med medfört 
provtagningsunderlag/remiss till kem-lab CLV. Här upphör 
primärvårdens ansvar.  

3. Enligt ingånget avtal för Kliniskt Kemlab över uppgifterna till regionens 
pappersremiss, utför analysen och sedan förmedlas svarsresultaten direkt 
till beställare. Det är kem-labs ansvar att höra av sig per telefon direkt till 
beställande företag vid kraftigt avvikande svarsvärden.  

Region Kronoberg utför i nuläget inte mikrobiologianalyser  typ odling sår, 
svalg, hud och urin, som delvis är beroende av kliniskt relevant 
provtagningsteknik och måste korreleras till patientens tillstånd. 

Region Kronoberg utför i nuläget inte patientnära analyser av typen CRP, 
Strep-A, D-dimer och urinstickor, som är analyser med sämre specificitet, endast 
avsedda att ge ett snabbt svar som stöd för den totala bedömningen i samband 
med ett riktigt patientbesök. Vårdcentralernas personal har än så länge ingen 
skyldighet att vare sig utföra, bedöma eller rapportera resultaten av sådana 
analyser. Analyssvaren innehåller också ett moment av tolkning, som inte ska 
utföras av andra än den som träffar patienten. 

 Detsamma gäller EKG och blodtrycksmätningar. 


